
Insidersbelangen Galapagos: 

Tabel 1a: Aandelenbezit Insiders Recent Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag

blz 126 blz 101 blz 77 blz 64 blz 73 blz 45 blz 14 blz 13 blz 12 blz 22

ultimo 2020 ultimo 2019 ultimo 2018 ultimo 2017 ultimo 2016 ultimo 2015 ultimo 2014 ultimo 2013 ultimo 2012 ultimo 2011 ultimo 2010

Onno vd Stolpe 481.139 478.289 478.289 478.289 628.289 538.289 364.226 357.348 325.348 325.348 310.936

Overig directie: 

Bart Filius 25.000 10.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0

Walid Abi-Saab 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Piet Wigerinck 57.200 45.000 35.000 25.000 15.000 5.000 2.500 2.500

Andre Hoekema 42.857 22.357 29.502 26.602 19.452 11.952 16.952 18.500 18.500 18.500 18.500

Michele Manto 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Onverklaard resp. voormalig directie 0 0 -2.000 900 900 900 900 26.400 29.902 29.902 25.900

subtotaal overig directie: 128.557 77.357 67.502 52.502 35.352 17.852 20.352 47.400 48.402 48.402 44.400

verschil

Totaal directie 609.696 555.646 545.791 530.791 663.641 556.141 384.578 404.748 373.750 373.750 355.336

Raad van Toezicht 6.907 0 17.974 33.594 49.844 16.074 6.800 6.800 16.800 16.800 16.800

Insiders (jaarverslag aantallen) 616.603 555.646 563.765 564.385 713.485 572.215 391.378 411.548 390.550 390.550 372.136

*) Deel voormalige directie t/m 2013: Newton, Jetten, Smith, Newton, Spaventi & Dixon

Tabel 1b: Verloop aandelenbezit Aandelen per Mutatie Stand Mutatie Stand Mutatie Stand Mutaties Stand Mutaties Aandelen per

                Insiders in 2020 31-12-2019 17-3-2020 17-3-2020 28-5-2020 28-5-2020 8-12-2020 8-12-2020 17-12-2020 17-12-2020 17-12-2020 31-12-2020

(Aankopen) 28-12-2020

Onno vd Stolpe 478.289 0 478.289 20.000 498.289 0 498.289 8.000 506.289 -25.150 481.139

Overig directie: African Parks

Bart Filius 10.000 0 10.000 5.000 15.000 0 15.000 10.000 25.000 0 25.000

Walid Abi-Saab 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500 0 2.500

Piet Wigerinck 45.000 0 45.000 5.000 50.000 5.000 55.000 2.200 57.200 0 57.200

Andre Hoekema 22.357 0 22.357 13.000 35.357 5.000 40.357 2.500 42.857 0 42.857

Michele Manto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000

Totaal directie 555.646 0 555.646 43.000 598.646 10.000 608.646 25.200 633.846 -24.150 609.696

21-12-2020

Raad van Toezicht 0 2.520 2.520 2.520 5.040 0 5.040 1.867 6.907 0 6.907

Insiders 555.646 2.520 558.166 45.520 603.686 10.000 613.686 27.067 640.753 -24.150 616.603



Tabel 2a: Uitstaande warranten Per 31-12-2020 Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag Jaarverslag

                (inschrijvingsrechten) ultimo 2020 ultimo 2019 ultimo 2018 ultimo 2017 ultimo 2016 ultimo 2015 ultimo 2014 ultimo 2013 ultimo 2012 ultimo 2011 ultimo 2010

aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal aantal

Onno vd Stolpe 826.874 826.874 786.874 746.874 706.874 636.874 765.000 695.000 655.000 555.000 455.000

Overig directie 1.145.000 1.345.000 1.352.500 1.292.500 970.000 740.000 680.000 687.500 690.000 802.500 677.500

Totaal directie 1.971.874 2.171.874 2.139.374 2.039.374 1.676.874 1.376.874 1.445.000 1.382.500 1.345.000 1.357.500 1.132.500

Raad Toezicht 200.693 222.600 216.780 216.060 165.240 115.730 199.070 192.350 180.710 163.070 141.350

Insiders 2.172.567 2.394.474 2.356.154 2.255.434 1.842.114 1.492.604 1.644.070 1.574.850 1.525.710 1.520.570 1.273.850

Personeel 4.904.085 3.146.643 2.270.628 1.715.373 1.624.293 1.313.088 1.946.783 2.052.226 1.821.999 1.820.720 1.445.803

Vervallen/verbeurd -148.315

Totaal 6.928.337 5.541.117 4.626.782 3.970.807 3.466.407 2.805.692 3.590.853 3.627.076 3.347.709 3.341.290 2.719.653

Tabel 2b: Verloop in 2020 van stand per uitgeoefend stand per Creatie stand per uitgeoefend stand per uitgeoefend stand per uitgeoefend stand per

warranten / inschrijvingsrechten 31-12-2019 17-3-2020 17-3-2020 17-4-2020 17-4-2020 28-5-2020 28-5-2020 18-9-2020 18-9-2020 4-12-2020 31-12-2020

&21-12-2020

Onno vd Stolpe 826.874 -15.000 811.874 85.000 896.874 -40.000 856.874 -15.000 841.874 -15.000 826.874

Bart Filius 315.000 -5.000 310.000 50.000 360.000 -95.000 265.000 -5.000 260.000 -5.000 255.000

Walid Abi-Saab 305.000 0 305.000 40.000 345.000 -140.000 205.000 0 205.000 0 205.000

Piet Wigerinck 360.000 -5.000 355.000 40.000 395.000 -75.000 320.000 -5.000 315.000 -5.000 310.000

André Hoekema 365.000 -5.000 360.000 30.000 390.000 -35.000 355.000 -5.000 350.000 -5.000 345.000

Michele Manto 0 0 0 30.000 30.000 0 30.000 0 30.000 0 30.000

Totaal directie 2.171.874 -30.000 2.141.874 275.000 2.416.874 -385.000 2.031.874 -30.000 2.001.874 -30.000 1.971.874

Raad van Toezicht 222.600 -17.520 205.080 0 205.080 -2.520 202.560 0 202.560 -1.867 200.693

Totaal insiders 2.394.474 -47.520 2.346.954 275.000 2.621.954 -387.520 2.234.434 -30.000 2.204.434 -31.867 2.172.567

Personeel 3.146.643 -104.700 3.041.943 2.005.500 5.047.443 -48.020 4.999.423 -56.280 4.943.143 -39.058 4.904.085

Totaal generaal 5.541.117 -152.220 5.388.897 2.280.500 7.669.397 -435.540 7.233.857 -86.280 7.147.577 -70.925 7.076.652

Vervallen/verbeurd v -2.200 -2.850 -5.050 -5.050 -123.890 -128.940 -19.375 -148.315

Totaal uitstaande rechten/warranten 5.541.117 5.386.697 7.664.347 7.228.807 7.018.637 6.928.337



Tabel 2c: Verloop in 2021 van stand per uitgeoefend stand per

warranten / inschrijvingsrechten 31-12-2020 19-3-2021 19-3-2021

Onno vd Stolpe 826.874 -41.874 785.000

Bart Filius 255.000 0 255.000

Walid Abi-Saab 205.000 0 205.000

Piet Wigerinck 310.000 -5.000 305.000

André Hoekema 345.000 -5.000 340.000

Michele Manto 30.000 0 30.000

Totaal directie 1.971.874 -51.874 1.920.000

Raad van Toezicht 200.693 0 200.693

Totaal insiders 2.172.567 -51.874 2.120.693

Personeel 4.904.085 -47.940 4.856.145

Totaal generaal 7.076.652 -99.814 6.976.838

Vervallen/verbeurd -148.315 -35.680 -183.995

Totaal uitstaande rechten/warranten 6.928.337 -135.494 6.792.843

Tabel 3a: Specificatie Insiders aandelen mutaties 2020 Tabel 3b Mutatie Ins.-rechten in 2020

 31-12-2020  31-12-2019 Toename  31-12-2020  31-12-2019 Mutatie

aantal aantal aantal aantal aantal aantal

Onno vd Stolpe 481.139 478.289 2.850 826.874 826.874 0

Bart Filius 25.000 10.000 15.000 255.000 315.000 -60.000

Piet Wigerinck 57.200 45.000 12.200 310.000 360.000 -50.000

Andre Hoekema 42.857 22.357 20.500 345.000 365.000 -20.000

Abi-Saab Walid 2.500 0 2.500 205.000 305.000 -100.000

Michele Manto 1.000 0 1.000 30.000 0 30.000

609.696 555.646 54.050 1.971.874 2.171.874 -200.000

Raad van Toezicht 6.907 0 6.907 200.693 222.600 -21.907

Insiders 616.603 555.646 60.957 2.172.567 2.394.474 -221.907

Totaal uitstaande aandelen 65.411.767 Per 65.511.581 Per

In % van uitstaande aandelen 0,943% 31-12-2020 0,943% 19-3-2021



Tabel 4: Bruto opbrengsten uit Restricted Stock Units (RSU's) aanvaarde

RSU's

Transactie Openbaar opbrengsten in 2020 (PM)

datum datum aantal koers in € in € aantal

Onno vd Stolpe 1-5-2020 20-5-2020 6.401 188,38 1.205.820 18.317

Bart Filius 1-5-2020 20-5-2020 4.481 188,38 844.131 12.600

Piet Wigerinck 1-5-2020 20-5-2020 4.481 188,38 844.131 12.080

Andre Hoekema 832

Abi-Saab Walid 1-5-2020 18-5-2020 4.481 188,38 844.131 12.080

Michele Manto 1-5-2020 18-5-2020 1.280 188,38 241.126 5.920

21.124 3.979.339 61.829

Tabel 5: Resultaat aan- en verkopen directie Galapagos (na uitoefening inschrijvingsrechten/warranten) Tabel 5B.

(historisch overzicht, exclusief transactiekosten) Resultaat transacties per 19-3-2021:

In € Kosten Kosten Kosten Kosten Verkoop- Netto Kosten Opbrengst Netto

directe directe uitoefening uitoefening opbrengst opbrengst datum 1e uitoefening uitoefening opbrengst

Aankopen Aankopen rechten en inclusief verkochte (vóór belast.) uitoefening (vóór belast.)

(directieraad) (2008 tm 2015) (17-12-2020 & warranten directe aandelen Cum. Tm

 28-12-2020) aankopen 31-12-2020 19-3-2021 19-3-2021 19-3-2021

Onno vd Stolpe -1.031.680 -621.000 -8.253.182 -9.905.862 44.362.985 34.457.123 10-12-2007 -811.518 2.909.171 2.097.653

Bart Filius 0 -769.500 -4.891.250 -5.660.750 37.163.372 31.502.622 20-3-2018 0 0 0

Piet Wigerinck 0 -170.353 -4.472.750 -4.643.103 33.065.938 28.422.835 1-7-2013 -245.000 347.372 102.372

Andre Hoekema -145.804 -195.400 -2.332.150 -2.673.354 22.016.352 19.342.998 7-3-2008 -72.200 347.372 275.172

Abi-Saab Walid 0 -190.990 -8.750.000 -8.940.990 28.012.894 19.071.904 2-6-2020 0 0 0

Michele Manto 0 -80.736 nvt nvt nvt nvt nvt 0 0 0

Totaal -1.177.484 -2.027.978 -28.699.332 -31.824.058 164.621.540 132.797.482 -1.128.718 3.603.915 2.475.197


